

AHTren AURKAKO AKANPADA: Uztailaren 24tik aurrera Zaldibian

Abiadura Handiko Trenaren aurkako Asanbladak urtetik urtera antolatzen duen Akanpada uztailaren 24tik aurrera egingo da Zaldibian (Gipuzkoako herria, Goierri). Hori dela eta, AHTaren aurkako XIII. akanpadan parte hartzera dei egiten diogu jende guztiari. Azken 13 urteen bezala, akanpada topagune asanblearioa eta autoorganizatua izango da, eta bertan ekintza egitarau zabal bat eramango da aurrera: hitzaldiak, eztabaidak, protesta ekintzak, mendi martxak, festak... Baina aurtengoan akanpadak ez du iraupen mugatua izango, hamar eguneko topagune honen bidez AHTren obren erresistentzia-gune baten sorrera bultzatzea baita gure asmoa. Erresistentzia-gune hori Goierriko herri kaltetu batean kokatu eta gutxienez udan zehar mantentzeko asmoa plazaratzen dugu, Goierriko AHTren kontrako herri mugimenduekin bat egiteko eta Itsasondo-Ordizia artean "Euskal Y"-aren obrak gelditzeko egiten ari diren ekintzak indartzeko helburuarekin.

Urbina 2006ko azaroaren 4tik 2007ko urtarrilaren 7ra bitarte egin zen erresistentzia-gunea bezalaxe, akanpada AHTaren aurkako eztabaida eta ekintza bultzatzeko topagunea izango da, "Euskal Y"-aren obrari egiten ari zaizkion erresistentzia ekimenei gehituko zaiena. Halaber, azpiegitura proiektu suntsitzaile honen aurka aritzen diren pertsonak ezagutu, koordinatu eta indarrak elkartu ahal izatea ahalbidetuko du. Kooperazioan, asanbladan eta antiautoritarismoan oinarrituriko antolakuntza moduen bidez, desaroilismoaren zapalkuntzatik at bizi daitekeen gunea ere izan nahi du akanpadak.

Akanpadako hamar egunetarako hainbat ekintza prestatu dugu, nahiz eta egitaraua zabalik dagoen egin nahi dituzuen proposamenak jasotzeko. Jorratuko diren gaiak ohikoak izango dira: borroka antidesarrollistak, hezkuntza tailerrak, merkantzia kontsumoan oinarritzen ez diren bizimoduak... Halaber, akanpadaren ondorengo erresistentzia-guneari begira aurkeztu nahi diren ideia guztiak jasotzeko prest gaude, eta bertan bildutako jendeen batzarra izango da ekimen horri dagozkion erabaki guztiak hartuko dituen, baita honi bukaera ematearena ere.

Beraz, zuen partehartzea eta ekarpenak beharrezkoak izango dira, aurtengo akanpada eta erresistentzia-gunea AHTaren aurkako borroka esparru bihuruko badugu.

**EZ DUGULAKO BEHAR EZTA
NAHI ERE, GELDITUKO DUGU!!!**

ACAMPADA CONTRA EL TAV: A partir del 24 de julio en Zaldibia

La Asamblea contra el Tren de Alta Velocidad llama a participar en la XIII. Acampada contra el TAV que tendrá lugar a partir del 24 de julio en la localidad gipuzkoana de Zaldibia. Como cada verano en los últimos trece años, la Acampada contará con un funcionamiento asambleario y autoorganizado para dinamizar un programa de actividades que incluirá marchas a las zonas afectadas por el TAV, acciones de protesta, charlas, debates, fiesta... Sin embargo, este año la acampada no tendrá una duración limitada, puesto que nuestra intención es la de impulsar con este encuentro de 10 días de acampada en Zaldibia la creación de un espacio de resistencia a las obras del TAV en una localidad de Goierri y mantener esta acción por lo menos durante todo el verano. De esta forma, la acampada de Zaldibia tendrá continuidad en un espacio de resistencia que se llevará a cabo con el fin de reforzar y unirnos a las acciones que ya vienen realizando los grupos opositores al TAV de Goierri para paralizar las obras de la "Y vasca" iniciadas en el tramo Ordizia-Itsasondo.

Como sucedió en Urbina en el Erresistentzia Gunea que existió del 4 de noviembre de 2006 al 7 de enero de 2007, nuestra intención es que la Acampada sirva de plataforma para fomentar el debate y la acción contra el TAV. Un espacio de estas características permitirá que las personas contrarias a esta destructiva infraestructura se conozcan y puedan coordinar y aunar esfuerzos. La Acampada es también un espacio en que puede vivirse al margen de la opresión del desarrollismo, mediante formas de organización basadas en la cooperación, la asamblea y el antiautoritarismo. Las temáticas a abordar en la Acampada serán las habituales: luchas antidesarrollistas, talleres de formación, formas de vida no basadas en el consumo de mercancías... En cuanto al espacio de resistencia, la propia asamblea del espacio será la que tome en todo momento las decisiones acerca de aquello que le concierne, incluyendo la posibilidad de concluirla.

En definitiva, la Acampada contra el TAV de Zaldibia está abierta a todas las personas y grupos que quieran participar en ella. El programa de este año abarca del jueves 24 de julio al domingo 3 de agosto, aunque la Acampada estará abierta a cualquier iniciativa que se presente allí a fin de seguir realizando actividades en las semanas posteriores. Vuestra aportación será por tanto necesaria para convertir la acampada en un foco de lucha y resistencia contra el TAV.

¡Ni lo queremos, ni lo necesitamos. Ahora es el momento: vamos a pararlo!

AHTren AURKAKO ASANBLADA / ASAMBLEA CONTRA EL TAV

Tlfnoa: 695715510

<http://www.sindominio.net/ahtez>

Egitaraua / Programa Akanpada Zaldibian 2008-VII-24 ...

Osteguna 24: 19'30: TRIKITI KALEJIRA Zaldibiako kaleetan.
23'00: (Afalostean) ONGI ETORRI BATZARRA (jantokian).

Ostirala 25: 11etan: PRENTSA TAILER PRAKTIKOA (Zaldibiako Kultur Etxean): Eguzki Bideoak, Indymedia, Garraxi irrati librea, Akanpadako informazio bulegoa... **15'30: BIZIKLETA MARTXA HERRIZ HERRI** (Bizikletak ekarri!). Bidean elkartzeko: Zaldibia (15'30) – Itsasondo (16'00) – Zubin – Legorreta (16'45) – Ubaran – Ikaztegieta (17'30) – Alegia (17'45etan) – Benta Haundi – Tolosa (18'30) >> **AHT EZ Ordaindu** (Trena: 19'00 Tolosa)>> Beasain (Geltokian 19'15) – Ordizia (19'30 Malkasko) – Zaldibia (20'00). **20'30: BERTSO SAIOA** Zaldibiako Plazan: Aitor Sarriegi, Unai Muñoz, Uxue Alberdi eta Iñigo Mantzisor "Mantxi". Gai-jartzaileak: Zaldibiako Bertso Eskola. **23'30: MARA "EUSKAL KABARETA"** (Igor Arsuaga), Zaldibiako Antzokian. >>AHTren Eraginak **ERAKUSKETA INFORMATIBOA:** Zaldibian.

Larunbata 26: 11etan: TAILERRA: "APRENDIENDO DE LUCHAS PASADAS: Leitzaran, Itoitz como herramientas para nuestros desafíos presentes", Juanto Esteban-aren eskutik (Kultur Etxean). **15'30** (bazkalondoan): **JENDEARTEKO AURKEZPEN BATZARRA / ASAMBLEA DE PRESENTACION DE LA GENTE REUNIDA EN LA ACAMPADA** (jantokian). **18'00:** Akanpadatik Ordiziako **MANIFESTAZIORA OINEZ** (Oiangutik, 1'20 ordu oinez). Irteera (jantokitik) / Paseo por Oiangu a la manifestación de Ordizia (1'20h andando). **20'00: AHTren AURKAKO MANIFESTAZIOA ORDIZIAN**, Goierriko AHT Gelditu! Elkarlanak deituta. Irteera: Txoznetatik. **22'00: KONTZERTUA** Ordiziako Gaztetxean: Erantzun (Zarautz), Annunaki Revenge (Araia) eta Captain Nemo. >> AHTren eraginak **ERAKUSKETA INFORMATIBOA:** Beasainen (goizean) eta Ordizian (arratsaldean)

Igandea 27: 10'30etan: MENDI MARTXA Mariaratz bailarari itzulia (AHTren obrak kalteturiko ingurua, 3 ordu oinez) / Marcha montañera a Mariaratz (zona afectada por las obras del TAV, 3h andando). Irteera: Zaldibiatik 10'30 (autobusa). 10'45 Ordiziako Arboledan. **14'30: HERRI BAZKARIA** Lazkaoko frontoian (Goierriko AHT Gelditu! Elkarlanak antolatuta). **17'00: HITZALDIA / CHARLA** de Felix Rodrigo: "NATURALEZA, RURALIDAD Y CIVILIZACION" liburuaren aurkezpena eta solasaldia (Lazkaoko frontoian). **19'45: Lazkaomenditik oinez** akanpadara (1'15 ordu oinez) / Paseo de vuelta a la acampada por Lazkaomendi (1'15h andando). **23'00: ANTZERKIA / Teatro:** "KLOWNTUZ! MENDIA" antzeslana (jantokian). >> AHTren eraginak **ERAKUSKETA INFORMATIBOA:** Ataunen (goizean) eta Lazkaon (arratsaldean)

Astelehena 28: GOIZA LIBRE (proposamenei irekia) / **MAÑANA LIBRE** (abierto a propuestas). **16'00: Itsasondora oinez** Aramatik (1'30 ordu oinez) / Paseo a Itsasondo por Arama (1'30h andando). **18'00: BATZARRA Itsasondon** (eliza ondoan): **AKANPADATIK ERRESISTENTZIA-GUNERA / ASAMBLEA PREPARATORIA DEL ESPACIO DEL RESISTENCIA:** Bideoa (Goierri obrak gelditzeko egindako ekintzak), Itsasondoko herriaren AHTren kontrako oposizioa, Erresistentzia-guneari begirako proposamenak... **22'00: AHT EZ Ordaindu** (Trena Itsasondo)>>Ordizia>autobusa (10'15) **23'30: MUSIKA:** "A muerte con todo" eta "Bernardo Corleone" kantautoreak (Zaldibiako Antzokian). >>AHTren eraginak **ERAKUSKETA INFORMATIBOA:** Alegian (goizean) eta Itsasondon (arratsaldean)

Astearte 29: 11etan: TAILERRA "AHTren AURKAKO BORROKAREN BITARTEKO KOMUNIKATIBOAK" / Taller sobre recursos comunicativos en la lucha contra el TAV (Kultur Etxean). **18'00: BATZARRA ETA EZTABAIDA:** AHTren aurkako borroka herrietan antolatzeko eta koordinatzeko era ezberdinak / **ASAMBLEA Y DEBATE sobre las diferentes formas de organizar y coordinar la lucha contra el TAV** (Antzokian). **23'30:** (afalostean) Gorka Setien-en **POESIA EMANALDIA** eta musika (jantokian). >>AHTren eraginak **ERAKUSKETA INFORMATIBOA:** Ormaiztegin.

Asteazkena 30: 12'00: AHTren aurkako **KONTZENTRAZIOA Ordiziako azokan / Concentración en la feria de Ordizia.** **18'00: UMEENTZAKO ZIRKO ESKOLA,** Zaldibiako frontoian ("Zurumurru Zirko Estola Txikia"). **18'30: HITZALDIA / CHARLA "CRISIS MEDIOAMBIENTAL MÁS POBREZA EXTREMA: CRONICA DE UN COLAPSO ANUNCIADO"** (Pedrolo, colectivo BAH de Valladolid). Ondoren **diapositibak: Mugikortasun erak Cuban / Posterior proyección de diapositivas sobre formas de movilidad en Cuba.** **23'30: ANTZERKIA / Teatro:** "MONOLOGO ANTI-CARCELARIO", TaMara. Ondoren **KONTZERTUA: JOXPA** (Antzokian). >>AHTren eraginak **ERAKUSKETA INFORMATIBOA:** Ordizian.

Osteguna 31: Goizean TAILERRA: NEKAZARITZA EKOLOGIKOA ETA AUTOGESTIOA: Leundaberri baserria bisita (Beizama). **Irteera: 9etan jantokian / Taller sobre agricultura ecológica y autogestión: visita al caserío Leundaberri** **16'30: AHTrik EZ! ELKARTASUN MARTXA** Ordiziatik Legorretako Olalde eta Kortatu baserri kaltetuetara (2 ordu oinez Ordiziatik Legorretara, errepide eta bidegorritik). Irteera: 16'30 Ordiziako Arboledan (16'00: Zaldibiatik Autobusa). Bidean elkartzeko: 17'15etan Itsasondoko Udaletxeko plazan – 17'45etan Olalde eta Kortatu baserrietan / **MARCHA SOLIDARIA CONTRA EL TAV desde Ordizia a los caseríos Olalde y Kortatu de Legorreta (2 horas andando por carretera y bidegorri).** **19'00: AHTren AURKAKO LUNTXA** Legorretako plazan. **20'00: Legorretako Zinema Aretoan ekitaldia / Acto en el cine de Legorreta:** JOSEBA TAPIA Tritikilaria, BERTSOLARIAK: Miren Artetxe eta Julen Zulaika, ANTZERKIA "SOSTEMIBLE" (AHTren inguruko antzeslana, Iruñeako "Txiflando improducciones" taldearen eskutik), AHT GELDITU! Bideo laburraren emanaldia (25 minutu). **22'45:** Akanpadara itzulera Autobusean. >>AHTren eraginak **ERAKUSKETA INFORMATIBOA:** Legorretan

Ostirala 1: 11etan: TAILERRA "ROL JOKOA: BORROKA ESTRATEGIAK" / Taller "Juego de roles: Estrategias de lucha", Itoitzekin Elkartasuneko Mabel / Solidari*as con Itoiz (Kultur Etxean). **ARRATSALDEA LIBRE** (proposamenei irekia) / **TARDE LIBRE** (abierto a propuestas). **23'00:** (afalostean) **BATZARRA: AKANPADATIK ERRESISTENTZIA-GUNERA** (antolamendua eta programazioko gauzak) / **ASAMBLEA: De la Acampada al Espacio de resistencia.** >>AHTren eraginak **ERAKUSKETA INFORMATIBOA:** Idiazabal.

Larunbata 2: 10etan: MENDI IBILALDIA GAZTELU ETA OSINBERDEKO PUTZURA. Bi aukera / Dos itinerarios: **10etan:** Auza Gaztelu – Errekonta - Osinberde (4 ordu oinez). **Bidean: Gazteluaren historiari buruzko azalpenak,** Aranzadiko arkeologo Oier Saroberen eskutik / *Marcha montañera y explicaciones sobre la historia del yacimiento de Gaztelu (4 horas andando).* **11'30: OSINBERDERA PASEOA ARKAKATIK** (joan-etorria: 2 ordu oinez / ida y vuelta 2h andando). **BAZKARIA** Osinberden. **19'00: Charla y Video sobre "LA CARA OCULTA DEL AVE: DESTRUCCION DE ACUIFEROS EN EL VALLE DE ABDALAJIS"** (Malaga). Hitzaldia eta bideo emanaldia, Abdalajis bailarako "Plataforma Pro-Manantiales" taldeko kideen eskutik. Ondoren **AHTren ERAGINAK Udalaiz eta Aralar mendietan,** informazioa Kimetz Etxeberria teknikaria eta AHTren aurkako Asanbladaren eskutik / *Posteriormente información sobre los impactos del TAV en el monte Udalaiz y la Sierra de Aralar* (Kultur etxean). **23'30: KONTZERTUA eta FESTA** (Antzokian): "La Suerte está hechada" (Laudio), "Vagos y maleantes" (Valentzia), "Dune Buggy" (Beasain), DJ Normal Duval. >> AHTren eraginak **ERAKUSKETA INFORMATIBOA:** Zaldibian (arratsaldean).

Igandea 3: 12etan: EUSKAL JOLAS ETA JOKOAK, "Xiba" taldearekin elkarlanean. Herriko plazan. **17:00: BATZARRA / ASAMBLEA** Akanpadaren balorazioa eta Erresistentzia-Guneari antolaketa.

ETA GAINERA: Bertso Tailerra (Iruñeako Bertso Eskola), Eskalada Tailerra, Bideoteka (Kultur Etxean), Protesta ekintzak...